образец приказа о работе в выходной день

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%B0%20%D0%BE%20%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%B5%20%D0%B2%20%D0%B2%D1%8B%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D0%B9%20%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%8C

В связи с необходимостью проведения работ по организации сбыта продукции ПРИКАЗЫВАЮ: 1.
Привлечь к работе в выходной день 27.08.2011 с 8:00 до 17:00 ведущего специалиста отдела сбыта
Коновалова А.К. и менеджера отдела сбыта Казакова П.Л. с их письменного согласия. 2. Главному
бухгалтеру Васильевой О.Н. обеспечить оплату работы в выходной день в двойном размере
Коновалову А.К. 3. Предоставить неоплачиваемый день отдыха менеджеру отдела сбыта Казакову
П.Л. 29.08.2011 ... Приближается Новый год. Коллектив живет в предвкушении праздника и
новогодних каникул. Уже сейчас следует решить, кто будет дежурить в нерабочие дни. О том, как
документально оформить и учесть связанные с этим дополнительные расходы, рассказывается в
статье. Согласно части 1 статьи 21 Трудового кодекса работник имеет право на отдых. Он
обеспечивается, в частности, предоставлением еженедельных выходных и нерабочих праздничных
дней. Подборка наиболее важных документов по запросу Приказ о работе в выходные дни
(нормативно-правовые акты, формы, статьи, консультации экспертов и многое другое).
Нормативные акты: Приказ о работе в выходные дни "Трудовой кодекс Российской Федерации" от
30.12.2001 N 197-ФЗ (ред. от 13.07.2015) Привлечение работников к работе в выходные и нерабочие
праздничные дни производится по письменному распоряжению работодателя. Извините, Вы не
можете вызвать данный файл напрямую... Приказ о работе в выходной день | Образец ЗАКРЫТОЕ
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «********************» « ___ »_________ 20__ г. Приказ о
привлечении к работе в выходной день | Образец г. Санкт-Петербург ПРИКАЗ № к -_______ О
привлечении к работе в выходной день В связи с необходимостью выполнения заранее
непредвиденных производственных работ ПРИКАЗЫВАЮ: По общему правилу работа в выходные
и нерабочие праздничные дни запрещена. Но работники могут быть привлечены к работе в
выходные и праздничные дни с их письменного согласия или же, без их согласия в установленных
законом случаях. Эти случаи перечислены в ст. 113 ТК РФ. Это: - предотвращение
производственной аварии, катастрофы, устранение последствий производственной аварии,
катастрофы либо стихийного бедствия; - предотвращение несчастных случаев, уничтожение или
порча имущества работодателя... Как правильно написать приказ о выходе на работу работника в
праздничный день (за двойную оплату, за отгул)? Ответ Ответ на вопрос: При подготовке приказа о
привлечении работника к работе в праздничный день необходимо учесть ограничения,
установленные ст. 113 Трудового Кодекса РФ : не привлекаются к работе в праздничные и
выходные дни несовершеннолетние работники, беременные работницы. Приказ о привлечении
работника на сверхурочную работу (в выходной или праздничный день) не имеет унифицированной
формы и оформляется в произвольном виде. В разделе можно составить образец приказа на
сверхурочные работы и скачать готовый документ. В процессе трудовой деятельности работник
может привлекаться к сверхурочной работе или работе в выходной и праздничный день. (1)
el.comarova, Создается приказ « О работе в выходной день » - в связи с производственной
необходимостью .... для работников .... дата ... считать рабочим. Согласно ст. 153 ТК РФ и
положения об оплате труда оплату за работу в выходные дни произвести в двойном размере
дневного оклада. Работников знакомим под роспись. Важно помнить, что не всех нельзя привлекать
к работе в вых день - беременные и т.д. В соответствии со статьей 153 ТК РФ ...